
 

 

 

DESPACHO 

 

TORNA ATO DE NOMEAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS NO 

CONCURSO PÚBLICO SEM EFEITO – EDITAL Nº01/2018 

 

                  O Presidente MÁRCIO ANTÔNIO DOS SANTOS, no uso de sua atribuição 

prevista no inciso II, Art. 36, da Lei Orgânica Municipal e inciso XIX, Art.30, do 

Regimento Interno da Casa Legislativa; e 

                    CONSIDERANDO que, os candidatos Diego da Rocha Barbosa e Mario 

Vitor Arantes Lima, regularmente convocados em 11.10.2022, manifestaram 

desistência expressa em ocupar o cargo para o qual foram nomeados e não apresentaram 

os documentos elencados no item 16.5 do Edital de Concurso Público n°01/2018. 

RESOLVE  

TORNAR SEM EFEITO A NOMEAÇÃO DOS CANDIDATOS SUPRACITADOS, 

conforme previsão do item 16.4 do Edital do Concurso Público n° 01/2018. 

 

Publique-se. 

 

Matozinhos, 23 de novembro de 2022 

 

 

MÁRCIO ANTÔNIO DOS SANTOS 

PRESIDENTE 


		2022-11-23T11:45:18-0300
	MARCIO ANTONIO DOS SANTOS:06515362609




